

دوئل جذاب قدوس و تونی در بازی ایران - انگلیس

هم اتاقی‌ها، از برنتفورد تا جام جهانی

گزارش یک

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ با انگلیس همگروه است و بر همین اساس دوئل احتمالی بازیکنانی از دو کشور که در این باشگاه حضور دارند، می‌تواند جذاب و تماشایی باشد. سامان قدوس نماینده ایران در برنتفورد است و از سویی دیگر ایوان تونی، مهاجم اول این تیم نیز توسط گرت ساوت‌گیت به اردوی سه شیرها دعوت شده تا در آستانه جام جهانی اتفاقی مهم برای این مهاجم گلزن و ۲۶ ساله رخ بدهد.

سامان قدوس نخستین بار توسط کارلوس کی‌روش به اردوی تیم ملی ایران دعوت شد. او در شرایطی که می‌توانست پیراهن تیم ملی سوئد را بپوشد، ایران را به عنوان مقصد خود انتخاب کرد. البته که در جام جهانی روسیه فرصت چندانی برای عرض اندام به سامان نرسید و او اغلب بازی‌ها را از روی نیمکت تماشا کرد و هر از چند گاهی به عنوان بازیکن جانشین وارد ترکیب شد.

قدوس که سومین فصل بازی برای برنتفورد را سپری می‌کند، در تمام این مدت با ایوان تونی رابطه‌ای صمیمی داشته و حالا هم حتماً برای سامان جذاب است که بتواند مقابل هم‌تیمی خود در جام جهانی قطر بازی کند. ایوان تونی البته سابقه بازی کنار رایان تفضلی، مدافع ایرانی-انگلیسی و ایکامپ واندررز را نیز در کارنامه دارد. این دو فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ در لیگ یک انگلیس و در ترکیب پتربرو یونایتد حاضر بودند و همراه هم روزهای موفقی را سپری کردند. ایوان تونی طی سال‌های اخیر یکی از بهترین مهاجمان فوتبال انگلیس بوده و به تازگی پیراهن تیم ملی را نیز بر تن کرده است. او بعد از حضوری درخشان در پتربرو، فصل

۲۰۲۰-۲۰۲۱ برای برنتفورد به میدان رفت و توانست ۳۳ گل در چمپیونشیپ به ثمر برساند. درخشش او باعث شد تا مدیران و کادرفنی برنتفورد قراردادش را تمدید کنند. فصل قبل و در لیگ برتر، تونی ۱۲ گل مهم برای برنتفورد زد و نام خود را به عنوان مهاجمی مستعد و توانا سر زبان‌ها انداخت.

از فصل قبل تا امروز، بارها نام تونی در قامت مهاجمی که می‌تواند یک ذخیره مطمئن برای هری کین باشد، مطرح شده و بالاخره ساوت‌گیت هم تصمیم گرفته او را به اردو دعوت کند و احتمالاً با خود به قطر ببرد. بخصوص که تونی این فصل هم در ۷ بازی ۵ بار دروازه رقبای برنتفورد را باز کرده و ارزش خود را به حدود ۴۰ میلیون یورو رسانده است.

نکته جالب درباره تونی و قدوس، ارتباط نزدیک این دو است. در تمرینات برنتفورد برخوردی صمیمی با هم دارند و اغلب کنار هم دیده می‌شوند. آنها گاهی نیز هم‌اتاق می‌شوند و این می‌تواند بازی ایران - انگلیس را برای دو بازیکن جذاب کند. با این حال سامان قدوس که کمتر در ترکیب اصلی برنتفورد قرار می‌گیرد، در این سه فصل نتوانسته پاس گلی برای تونی ارسال کند. آن هم به عنوان بازیساز که گاهی به ترکیب برنتفورد اضافه می‌شود تا نقش گره‌گشا را ایفا کند.

برخلاف قدوس، تونی پاس یکی از گل‌های قدوس در چمپیونشیپ را برای او ارسال کرده. هفته بیست و پنجم فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ بود که برنتفورد موفق شد با نتیجه یک بر صفر لوتون تاون را از پیش رو بردارد. در آن دیدار قدوس گل سه امتیازی

برنتفورد را زد و البته تونی هم به بهترین شکل ممکن او را در موقعیت گلزنی قرار داد. حالا قدوس ۲۹ ساله و تونی ۲۶ ساله انتظار آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ را می‌کشند تا در نخستین بازی یکدیگر را ملاقات کنند. البته به شرطی که اتفاق غیر منتظره‌ای رخ ندهد و هر دو در لیست نهایی ایران و انگلیس قرار بگیرند.



ZOOM

قدوس ۲۹ ساله و تونی ۲۶ ساله انتظار آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ را می‌کشند تا در نخستین بازی یکدیگر را ملاقات کنند. البته به شرطی که اتفاق غیر منتظره‌ای رخ ندهد و هر دو در لیست نهایی ایران و انگلیس قرار بگیرند.

سوزه

غیبت مهاجم ایرانی-آلمانی به دلیل مصدومیت

اکرت، هر ۸۲ دقیقه یک گل

یونین سنت گیلوسی که فصل قبل توانست نتایج درخشانی کسب کند و به لیگ اروپا برسد، برای فصل جدید دنیس اکرت را جذب کرد. مهاجم ایرانی-آلمانی از اینگولشتات جدا شد و به بلژیک رفت تا برای یونین بازی کند. اکرت این فصل در ۴ بازی لیگ بلژیک به میدان رفته، ۱۶۵ دقیقه در زمین حضور داشته و ۲ گل نیز به ثمر رسانده. یعنی به ازای هر ۸۲ دقیقه یک گل که آمار مناسبی برای او محسوب می‌شود. اکرت اما در آخرین بازی یونین در لیگ بلژیک و مقابل یوبین که با برتری ۲ بر یک تیمش همراه شد، جایی در فهرست نداشت و بازی را از روی سکوها تماشا کرد. او مصدوم است و به همین دلیل نتوانست در ترکیب یونین به میدان برود.

فرار از سقوط با محمدی؟

مهرداد محمدی بعد از پوشیدن پیراهن العربی در ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ لیگ ستارگان قطر و همچنین گلزنی برای این تیم، به السیلیه رفت تا در ادامه راه در ترکیب آبی‌ها به میدان برود. السیلیه حال و روز خوشی در جدول رده‌بندی ندارد و در رتبه یازدهم قرار گرفته است. السیلیه از ۷ بازی، یک برد، یک تساوی و ۵ شکست به دست آورده و فقط ۴ امتیاز اندوخته است. این تیم برای بقا در لیگ ستارگان قطر امیدوار به درخشش مهرداد محمدی است.

حمایت نه چندان قاطع از سرمربی لورکوزن

مسیر سیوانه - سردار جدا می‌شود؟

بعد از نتایج ضعیف بایرلورکوزن در این فصل شایعاتی پیرامون احتمال برکناری جراردو سیوانه از هدایت این تیم مطرح شده است. سیمون رولفس، مدیر ورزشی لورکوزن در پاسخ به این سؤال که آیا این سرمربی در بازی بعدی بایرلورکوزن که ۱۰ روز دیگر برگزار می‌شود روی نیمکت این تیم خواهد نشست یا خیر، گفت: «قصدم این است که این اتفاق بیفتد و او همچنان سرمربی باشد.» این ادعا در حالی از سوی مدیر ورزشی باشگاه بایرلورکوزن مطرح شده که نمی‌توان خیلی به آن اعتماد کرد.

دوئل هاشم‌زاده - شمسایی، چهارم مهر

تیم ملی فوتسال ایران در نخستین دیدار خود در شانزدهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا روز چهارم مهر به مصاف اندونزی می‌رود. ایران در گروه سوم این رقابت‌ها با اندونزی، چین تاپیه و لبنان همگروه است. ایران به عنوان پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها و مدافع کسب عنوان قهرمانی در حالی پای به این مسابقات می‌گذارد که تیم ملی اندونزی هم با محمد هاشم‌زاده مربی ایرانی خود سال موفقیت‌آمیزی را پشت سر گذاشته است. مسئولان فدراسیون فوتسال اندونزی هم امیدوارند با شناختی که هاشم‌زاده از تیم ملی ایران دارد، این بازی را با برد پشت سر بگذارند و حتی صعود به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌ها را تجربه کنند.



علی کریمی

مصدومی که به تیم ملی هم نرفت

علی کریمی این فصل در دو بازی برای کایسری اسپور به میدان رفته و در ترکیب اصلی این تیم قرار گرفته. بازگشت او بعد از یک مصدومیت طولانی باعث شد تا کارلوس کی‌روش هم نامش را در لیست مدعوین به تیم ملی قرار بدهد. کریمی که به دلیل آسیب دیدگی، ۴ بازی اخیر کایسری اسپور را از دست داده، بهبود پیدا نکرده و به همین علت در اردوی اتریش تیم ملی غیبت داشت.



استیون بیت‌آشور

نه گل و نه پاس گل

کلرادو راپیدز که استیون بیت‌آشور، مدافع راست سابق تیم ملی را در اختیار دارد، این فصل در کنفرانس غرب لیگ ام ال اس حضور دارد و نتوانسته مثل گذشته نتایج قابل قبولی کسب کند. کلرادو با کسب ۳۹ امتیاز از ۳۲ بازی در رده یازدهم قرار گرفته است. بیت‌آشور هم ۱۸ بار در ترکیب کلرادو حضور داشته، ۱۲۵۴ در زمین بوده اما گلی به ثمر نرسانده و پاس گل نداده است.



جهانیا محبی

لیگ چین در بلاتکلیفی

بعد از انجام ۱۷ هفته، سوپرلیگ چین مدتی است که به دلایل مختلف از جمله انتخابات ریاست جمهوری تعطیل شده و فعلاً برنامه مشخصی برای ادامه رقابت‌ها وجود ندارد. هنان با مربی ایرانی خود، جهانیا محبی از ۱۶ بازی ۳۰ امتیاز گرفته و با یک بازی کمتر در رده سوم قرار گرفته است. باید ببینیم با شروع دوباره لیگ چین، نتایج درخشان محبی و هنان تکرار خواهد شد؟

گزارش

۶ بازی و ۵ شکست بدون صیادمنش

مصدومیت الهیار، افول هال سیتی

محسن ذاکری
روزنامه نگار

هال سیتی با سرمایه‌گذاری هنگفت و جذب بازیکنانی باکیفیت و البته انتخاب شوتا آروادزه گرجستانی به عنوان سرمربی، فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ چمپیونشیپ را به امید صعود به لیگ برتر آغاز کرد. الهیار صیادمنش، ستاره جوان تیم ملی هم به یکی از بازیکنان مهم هال سیتی بدل شد و در ۴ هفته نخست در پست‌های مختلف برای این تیم بازی کرد. صیادمنش مقابل برنلی و دقیقه ۵۵ این بازی آسیب دید و مشخص

شد تا چند ماه نمی‌تواند برای هال سیتی بازی کند. هال سیتی در پایان هفته چهارم ۸ امتیاز کسب کرده و از آسیب‌دیدگی صیادمنش، دوران افول این تیم نیز آغاز شد و هال سیتی در جدول رده‌بندی پله به پله پایین آمد. هال سیتی بعد از مصدومیت و صیادمنش ۶ بازی انجام داده و حاصل آن تنها ۳ امتیاز بوده. این تیم هفته پنجم به مصاف وست برومویچ رفت و با نتیجه سنگین ۵ بر ۲ شکست خورد. هفته ششم برابر کاونتری سیتی ۳ بر ۲ پیروز شد، هفته هفتم مقابل کوئینزپارک رنجرز ۳ بر

یک باخت، هفته هشتم ۲ بر صفر مغلوب شفیلد یونایتد شد، هفته نهم ۳ با گل برابر استوک سیتی شکست خورد و هفته دهم هم با ۳ گل مقابل سوانسی سیتی باخت. ۵ شکست در ۶ دیدار اخیر نشان می‌دهد هال سیتی در بحران قرار دارد و بخشی از آن هم مربوط به غیبت الهیار صیادمنش است.

الهیار در ۴ هفته نخست، ۳۱۹ دقیقه در زمین حضور داشت و آروادزه از او حتی به عنوان دفاع چپ هم استفاده کرد. او از وقتی آسیب دیده، هال سیتی طلسم شده و موفقیتی کسب نکرده است. آمار این تیم

هم روز به روز ضعیف‌تر می‌شود، بخصوص که حالا در رده بیستم لیگ ۲۴ تیمی چمپیونشیپ قرار گرفته و خطر سقوط را بیشتر از همیشه احساس می‌کند. آینده شوتا آروادزه هم روی نیمکت هال سیتی مهم است و مشخص نیست آیا او در ادامه فصل با این تیم قدیمی همکاری خواهد کرد یا نه؟

الهیار که امیدوار بود با هال سیتی به لیگ برتر صعود کند و در مهم‌ترین لیگ دنیا به میدان برود، حالا بیشتر از قبل ناامید شده و شاید همین مسأله منجر به قطع همکاری طرفین در پایان فصل شود.

